- 1 -

暨街工委〔2021〕35 号

关于印发《暨阳街道 2021 年乡、村道养护
保洁工作考核办法》的通知

各行政村（居），全体机关干部：

现将《暨阳街道 2021 年乡、村道养护保洁工作考核办法》

印发给你们，请认真参照执行。

中共诸暨市暨阳街道工作委员会

诸暨市人民政府暨阳街道办事处

2021 年 4 月 30 日

抄送：市交通运输局，市委潘超英副书记，市人民法院陈键院长。

诸暨市暨阳街道党政综合办公室 2021 年 4月 30 日印发

- 2 -

暨阳街道 2021 年乡、村道养护保洁工作
考核办法

为进一步加强街道范围内乡、村道养护保洁管理，特制定

本考核办法。

一、考核对象

各村（居）辖区范围内乡、村道按四级公路标准进行养护

保洁考核。

二、考核内容

（一）路面平整整洁。（10 分）

（二）路肩除草、垃圾清理。（15 分）

（三）道路两边排水沟畅通。（15 分）

（四）路面坑洼及时修复。（15 分）

（五）道路安保设施完善。（20 分）

（六）路肩塌方及时修复。（15 分）

（七）路况、路权不受侵害。（5 分）

（八）候车亭垃圾清理。（5 分）

三、加分项目

（一）代表街道接受诸暨市级、绍兴市级、省级、国家级

考核，未失分的，每次分别加 1、3、5、8 分；

（二）督查通报中明确加分的；

（三）承担考察参观任务的，每次加 3 分。

- 3 -

四、扣分项目

（一）未按要求完成阶段性重点工作，每次扣 3 分；

（二）未及时完成交办任务的整改回复，每处扣 2 分；

（三）未及时完成督办任务的整改回复，每处扣 5 分；

（四）未及时上报各类表格，每次扣 2 分；

（五）代表街道接受诸暨市级、绍兴市级、省级、国家级

考核，出现明显失分的，每次分别扣 1、3、5、8 分；

（六）督查通报中明确扣分的。

五、考核办法

（一）考核工作由街道城建办牵头，会同各驻村指导分中

心和相关村（居）负责人共同参与；

（二）每次督查，每条乡、村道均要督查；

（三）平时督查考核为 100 分制，每季度督查考核一次，

全年各次督查总和的平均分为全年的督查成绩。

六、考核结果运用

（一）市级补助标准。市交通运输局、财政局在年中与年

末分两次对街道乡、村道养护保洁工作进行验收，验收合格后，

乡道按优等 3000 元/公里、中等 2400 元/公里、一般 1800 元/

公里进行补助；村道按优等 2000 元/公里、中等 1600 元/公里、

一般 1200 元/公里进行补助。

（二）村（居）级补助。街道根据年末考核结果对各村（居）

养护保洁工作进行补助。全年得分在 90 分（含）以上的，拨付

- 4 -

市级养护保洁补助费用的 100%；全年得分在 80 分（含）—89

分的，拨付市级养护保洁补助费用的 80%；全年得分在 80 分以

下的，按市级养护保洁补助费用的 50%给予拨付。

（三）责任追究。全年得分在 80 分（含）—89 分的，街道

将对相关村的村级路长进行约谈；全年得分在 80 分以下的、因

工作不力被上级部门点名批评的、被明查暗访通报的、被省级

以上媒体曝光的，要进行严肃问责，对相应的村及村级路长进

行通报批评。

七、未尽事宜，由街道党政班子联席会议讨论决定。

附件：1.暨阳街道村（居）乡道养护保洁里程表

2.暨阳街道村（居）村道养护保洁里程表

3.暨阳街道候车亭保洁养护清单

4.暨阳街道乡、村道养护保洁工作考核评分表

- 5 -

附件 1

暨阳街道村（居）乡道养护保洁里程表

序号 路线名称 起点名称 终点名称 村名 里程（㎞）

1 张庄-董村
张庄村与 S211

线 4.590 相交
上董村委会 同乐下村 3.8

2

马村-王家井 马 村 王家井

马 村 0.502

3 宜 东 1.075

4 宜 南 0.683

5

蒋村-五浦头 蒋 村 五浦头

浦阳新村 1.844

6 双 福 2.548

7 孙 家 1.85

8 赵 家 1.669

9 五浦头 1.903

合 计 15.874

- 6 -

附件 2

暨阳街道村（居）村道养护保洁里程表
序

号
路线名称 起点名称 终点名称 村名 里程（㎞）

1 南环线-赏霞畈
与 X327 线

0.521 相交

交于 X312 线

会义桥
安家湖 2.794

2 诸东线-徐家汇
与 S211 线

6.100 相交
徐家汇村 同乐上村 1.208

3 郦家湾-下村 江 龙 陆 家 江 龙 1.007

4 平阔-新屋下
平阔、与 X308

线 3.400 相交
新石下村 金三角 0.462

5 邱平线-上杨 邱平线 上杨村 宜 南 0.837

6 邱平线-小傅家
小傅家村，与邱

平线相交
小傅家 宜 东 0.421

7 邱平线-南山
南山村与 X308

线 1.720 相交
钟家村 金三角 1.189

8 天车罗-石佛

天车罗村与

X327 线 3.055

相交

石佛村 诸 东 2.18

9 张庄-诸东线
张庄村，与张董

线 0.628 相交

张庄与诸东

线相交 同乐下村
0.44

10 诸东线-翁家埂 诸东线 翁家埂 0.48

11 五滴线-郭家坞 与 Z310 相交 郭家坞村

郭叶柏

0.359

12 诸齐线-叶家坞
叶家坞与 X312

线 1.043 相交
叶家坞村 0.451

13 邱村-马村 诸齐线 邱平线
马 村 1.159

邱 村 0.992

14 马王线-上马村 上马村 上马村

宜 南

0.673

15 马王线-下杨
与 Y057 线

0.477 相交
下杨村委会 0.51

16 诸齐线-上方口
上方口村与诸

齐线相交处
上方口村

城南新村

0.711

17 诸齐线-义年
与 X312线4.020

相交

义年村塘梗

处
0.724

- 7 -

序

号
路线名称 起点名称 终点名称 村名 里程（㎞）

18
诸齐线-董家 诸齐线 3.23 处 董 村

城南新村 0.45

19 邱 村 0.425

20

五纹岭-邱村 五纹岭 邱 村

五纹岭 0.51

21 安家湖 0.642

22 郭叶柏 0.728

23 邱 村 0.842

24 蒋五线-赵家埠 赵家埠 赵家埠

双 福

0.883

25 蒋五线-祝家山 蒋五线5.205处 祝家山 0.313

26 蒋五线-九江庙 九江庙 九江庙 0.387

27 蒋五线-张家湾 蒋五线5.090处 张家湾 孙 家 0.398

28
邱村-闸头 邱 村 闸头（董家）

邱 村 0.666

29 城南新村 0.497

30
蒋五线-沙埭

蒋村
沙埭蒋村 沙埭蒋村 江北三村 0.418

31 蒋五线-王家堰 王家堰 王家堰 浦阳新村 0.718

32
郦村-上村

郦村，与蒋五线

相交

上村，与诸湄

线相交

侣 东 0.391

33 赵石新村 0.462

34 赵家-小陈家
赵家，与蒋五线

7.893 相交
小陈家 赵 家 3.67

35 上村-石家
上村，与诸湄线

相交
石 家

赵石新村 0.71

侣 东 1.46

36 赵小线-袁家
起于赵小线

2.804 处

袁家，与诸湄

线相交
侣 东 1.185

37 大埂头-清水潭 大埂头 清水潭 赵石新村 3.143

38 下石家-清水潭 下石家 清水潭 赵石新村 1.84

39 屏风坞-城北公路 屏风坞 城北公路 五浦头 1.223

40 郭家坞-宝善寺 郭家坞 宝善寺 郭叶柏 0.983

合 计 39.541

- 8 -

附件 3

暨阳街道候车亭保洁养护清单

序号 地点 站名 数量/只
保洁养护

单位
备注

1 蒋村-五浦头 浦阳新村站 2（左右各一） 浦阳新村

2 蒋村-五浦头 双福村站 2（左右各一） 双福村

3 蒋村-五浦头 孙家站 2（左右各一） 孙 家

4 蒋村-五浦头 赵家站 2（左右各一） 赵 家

5 张庄-董村 同乐下村站 1个 同乐下村

6 马村-王家井 城南幼儿园站 2（左右各一） 马 村

7 马村-王家井 上马站 2（左右各一） 宜 南

8 马村-王家井 上杨站 2（左右各一） 宜 南

9 马村-王家井 新周站 2（左右各一） 宜 南

- 9 -

附件 4

暨阳街道乡、村道养护保洁工作考核评分表

2020 年 月

序号 项目 分值 得分

1 路面平整整洁 10

2 路肩除草、垃圾清除 15

3 道路两边排水沟畅通 10

4 路面坑洼及时修复 15

5 道路安保设施完善 15

6 路肩塌方及时修复 15

7 路况、路权不受侵害 5

8 候车亭垃圾清理 5

9 公路养护牌保养良好 10

检查人员签名：